Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

12.05.2022

№ 01-03/972

г. Якутск

Об утверждении состава работников пунктов проведения экзаменов в

основной период государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования

на территории Республики Саха (Якутия) в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г №273 -

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об

утверждении Порядка государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 17 ноября 2021 г. № 834/1479 «Об

утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022

году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.11.21 г.

№835/1480 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования по каждому

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и

воспитания при его проведении в 2022 году», в целях качественного

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования  на территории Республики Саха

(Якутия) в 2022 году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списочный состав работников пунктов проведения

экзаменов основного периода государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2022 году,

включенных в региональную информационную систему  и прошедших

обучение на федеральной учебной платформе ФГБУ «Федеральный центр

тестирования», в соответствии с приложением к настоящему приказу,

распределив по следующему графику:

 26 мая (четверг) – география, литература, химия;

 30 мая (понедельник) – русский язык;

 31 мая (вторник) – русский язык;

 2 июня (четверг) – ЕГЭ по математике профильного уровня;

 3 июня (пятница) - ЕГЭ по математике базового уровня;

 6 июня (понедельник) – история, физика;

 9 июня (четверг) – обществознание;

 14 июня (вторник) – иностранные языки (за исключением раздела

«Говорение»), биология;

 16 июня (четверг) – иностранные языки (раздел «Говорение»);

 17 июня (пятница) – иностранные языки (раздел «Говорение»);

 20 июня (понедельник) – информатика и ИКТ;

 21 июня (вторник) – информатика и ИКТ.

По резервным дням:

 23 июня (четверг) – русский язык;

 24 июня (пятница) – география, литература, иностранные языки (раздел

«Говорение»);

 27 июня (понедельник) – ЕГЭ по математике базового и профильного

уровней;

 28 июня (вторник) – иностранные языки (за исключением раздела

«Говорение»), биология, информатика и ИКТ;

 29 июня (среда) – обществознание, химия;

30 июня (четверг) – история, физика;

2 июля (суббота) – по всем учебным предметам.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

 М.Ю. Присяжный

Васильева К. С. 61569, 506969.